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Podstawowe informacje o stowarzyszeniu  „Między Prosną a Wartą” – Lokalna Grupa Działania 

 

„Między Prosną a Wartą” – Lokalna Grupa Działania jest to organizacja skupiająca osoby, które chcą 

poprawić warunki życia na wsiach i małych miastach. Działa na obszarze gmin: Bolesławiec, Czastary, 

Galewice, Lututów, Sokolniki, Łubnice, Wieruszów i Klonowa. Taka organizacja nosi nazwę stowarzy-

szenia. Do stowarzyszenia mogą należeć także instytucje np. gminy. W takim przypadku gminę repre-

zentuje wójt lub inna osoba wyznaczona przez Radę Gminy. 

Działania stowarzyszenia „Między Prosną a Wartą” – Lokalna Grupa Działania polegają na pobudzaniu 

do aktywności wszystkich mieszkańców z obszaru swojego działania. „Między Prosną a Wartą” – Lo-

kalna Grupa Działania pokazuje przykłady różnych przedsięwzięć, które ułatwiają życie na wioskach 

i małych miastach. Pokazuje, że życie tutaj może być ciekawe i nie jest gorsze od życia w dużych mia-

stach.  

 Unia Europejska utworzyła specjalny fundusz, czyli przeznaczyła pieniądze, za które można realizować 

różne działania na terenach wiejskich w Polsce i w innych krajach należących do Unii Europejskiej. Fun-

dusz ten nosi nazwę: Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. O tym, na co 

można przeznaczyć te pieniądze jest napisane w specjalnym dokumencie, który ma nazwę: Program 

Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

Stowarzyszenie „Między Prosną a Wartą” skorzystało z tego funduszu i wydało wiele wydawnictw, 

które pokazują nasze atrakcje przyrodnicze i zabytki. Przedstawiciele stowarzyszenia również uczestni-

czyli w różnych wydarzeniach, które odbywały się na wioskach: dożynkach, festynach czy też obcho-

dach dni różnych gmin. Mówili tam w jaki sposób każdy może aktywnie działać w swojej wiosce lub 

mieście, a także skąd wziąć pieniądze na te działania. 

 „Między Prosną a Wartą” – Lokalna Grupa Działania może wybierać różne organizacje, które za pie-

niądze z  Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich mogą realizować 

swoje pomysły. Takie organizacje to ochotnicze straże pożarne, koła gospodyń wiejskich, gminy i róż-

norodne stowarzyszenia. W ten sposób zostały wyremontowane i wyposażone  świetlice wiejskie, zbu-

dowane place zabaw i siłownie, a także naprawione chodniki i ścieżki spacerowe. Powstały również 

miejsca wypoczynku z altanami dla turystów. Z tego funduszu zostały wykonane tablice i znaki drogowe 

wskazujące ciekawe obiekty na naszym terenie. Odbyło się też wiele ciekawych festynów, w których 

uczestniczyło wiele osób. W trakcie festynów przeprowadzono konkursy i zabawy dla dzieci i dla doro-

słych. Wystąpiły znane zespoły muzyczne. 

Każdy, kto ma pomysł na przedsięwzięcie, które poprawi warunki życia na jego wsi może zgłosić się do 

„Między Prosną a Wartą” – Lokalna Grupa Działania i zapytać w jaki sposób pomysł ten może zostać 

zrealizowany. 

Więcej informacji o działalności „Między Prosną a Wartą” – Lokalna Grupa Działania znajduje się na 

stronie internetowej: www.lgd-wieruszow.pl. 

 

 


